



AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE GARAFIA

SITUACIÓN DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS. CORRIENTE.

A fecha 31-12-2024 Desglose: Máximo nivel Capítulos: todos

Ejercicio: 2024

Emitido: 07-03-2025

Página: 1

| Código | Descripción | Previsiones iniciales | Modificación previsiones | Previsiones totales | Derechos reconocidos | Total anulaciones | Total cancelados | Derechos recon. netos | Recaudado neto | Derechos ptes. cobro | Exceso de previsiones | Exceso de derechos |
|--------|--|--------------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 243.783,10 | | 243.783,10 | 239.460,14 | | | 239.460,14 | 122.796,24 | 116.663,90 | 4.322,96 | |
| 11 | Impuestos sobre el capital | 228.783,10 | | 228.783,10 | 232.329,22 | | | 232.329,22 | 116.291,22 | 116.038,00 | | 3.546,12 |
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. De Naturaleza Rústica | 80.000,00 | | 80.000,00 | 83.709,49 | | | 83.709,49 | 49.098,30 | 34.611,19 | | 3.709,49 |
| 11200 | Impuesto sobre bienes inmuebles: de naturaleza rústica | 80.000,00 | | 80.000,00 | 83.709,49 | | | 83.709,49 | 49.098,30 | 34.611,19 | | 3.709,49 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. De Naturaleza Urbana | 78.000,00 | | 78.000,00 | 81.512,85 | | | 81.512,85 | 43.720,84 | 37.792,01 | | 3.512,85 |
| 11300 | Impuesto sobre bienes inmuebles: de naturaleza urbana | 78.000,00 | | 78.000,00 | 81.512,85 | | | 81.512,85 | 43.720,84 | 37.792,01 | | 3.512,85 |
| 114 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. De caract.especiales | 1.783,10 | | 1.783,10 | | | | | | | 1.783,10 | |
| 11400 | Impuesto sobre bienes inmuebles: De características especial | 1.783,10 | | 1.783,10 | | | | | | | 1.783,10 | |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 69.000,00 | | 69.000,00 | 67.106,88 | | | 67.106,88 | 23.472,08 | 43.634,80 | | 1.893,12 |
| 11500 | Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica | 69.000,00 | | 69.000,00 | 67.106,88 | | | 67.106,88 | 23.472,08 | 43.634,80 | | 1.893,12 |
| 13 | Impuesto sobre las Actividades Económicas | 15.000,00 | | 15.000,00 | 7.130,92 | | | 7.130,92 | 6.505,02 | 625,90 | | 7.869,08 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas | 15.000,00 | | 15.000,00 | 7.130,92 | | | 7.130,92 | 6.505,02 | 625,90 | | 7.869,08 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 15.000,00 | | 15.000,00 | 7.130,92 | | | 7.130,92 | 6.505,02 | 625,90 | | 7.869,08 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 801.415,28 | | 801.415,28 | 831.975,81 | | | 831.975,81 | 831.975,81 | | | 30.560,53 |
| 29 | Otros impuestos indirectos | 801.415,28 | | 801.415,28 | 831.975,81 | | | 831.975,81 | 831.975,81 | | | 30.560,53 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 30.000,00 | | 30.000,00 | 5.370,26 | | | 5.370,26 | 5.370,26 | | 24.629,74 | |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO) | 30.000,00 | | 30.000,00 | 5.370,26 | | | 5.370,26 | 5.370,26 | | 24.629,74 | |
| 293 | Impuesto general indirecto canario (IGIC) | 771.415,28 | | 771.415,28 | 826.605,55 | | | 826.605,55 | 826.605,55 | | | 55.190,27 |
| 29300 | Ley 20/91 Régimen Económico y Fiscal de Canarias (REF) | 743.415,28 | | 743.415,28 | 798.119,15 | | | 798.119,15 | 798.119,15 | | | 54.703,87 |
| 29301 | Aportación por supresión del IGTE | 28.000,00 | | 28.000,00 | 28.486,40 | | | 28.486,40 | 28.486,40 | | | 486,40 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 691.300,00 | | 691.300,00 | 639.680,65 | 4.642,86 | | 635.037,79 | 565.622,74 | 69.415,05 | 56.262,21 | |
| 30 | Tasas por la prestación de servicios públicos básicos. | 152.000,00 | | 152.000,00 | 151.850,61 | | | 151.850,61 | 91.853,29 | 59.997,32 | 149,39 | |
| 300 | Servicio de abastecimiento de agua | 76.000,00 | | 76.000,00 | 80.388,48 | | | 80.388,48 | 50.037,98 | 30.350,50 | | 4.388,48 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 76.000,00 | | 76.000,00 | 80.388,48 | | | 80.388,48 | 50.037,98 | 30.350,50 | | 4.388,48 |
| 302 | Servicio de recogida de basuras | 56.000,00 | | 56.000,00 | 54.603,40 | | | 54.603,40 | 33.494,70 | 21.108,70 | 1.396,60 | |
| 30200 | Servicio de recogida de basura | 56.000,00 | | 56.000,00 | 54.603,40 | | | 54.603,40 | 33.494,70 | 21.108,70 | 1.396,60 | |
| 305 | Servicio de cementerios | 20.000,00 | | 20.000,00 | 16.858,73 | | | 16.858,73 | 8.320,61 | 8.538,12 | 3.141,27 | |
| 30500 | Servicio de cementerios | 20.000,00 | | 20.000,00 | 16.858,73 | | | 16.858,73 | 8.320,61 | 8.538,12 | 3.141,27 | |
| 31 | Tasas por prestación de serv.púb.de carácter soc.y prefer. | 407.600,00 | | 407.600,00 | 393.871,57 | 4.632,86 | | 389.238,71 | 380.060,98 | 9.177,73 | 18.361,29 | |
| 311 | Servicios asistenciales | 407.600,00 | | 407.600,00 | 393.871,57 | 4.632,86 | | 389.238,71 | 380.060,98 | 9.177,73 | 18.361,29 | |
| 31101 | Servicio de Ayuda a domicilio | 17.000,00 | | 17.000,00 | 13.630,52 | | | 13.630,52 | 12.429,33 | 1.201,19 | 3.369,48 | |
| 31102 | Servicio de acogida | 390.600,00 | | 390.600,00 | 380.241,05 | 4.632,86 | | 375.608,19 | 367.631,65 | 7.976,54 | 14.991,81 | |
| 32 | Tasas por la realización de actividades de competencia local | 37.000,00 | | 37.000,00 | 5.933,10 | 10,00 | | 5.923,10 | 5.683,10 | 240,00 | 31.076,90 | |
| 321 | Licencias urbanísticas | 28.000,00 | | 28.000,00 | 1.989,21 | | | 1.989,21 | 1.989,21 | | 26.010,79 | |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 28.000,00 | | 28.000,00 | 1.989,21 | | | 1.989,21 | 1.989,21 | | 26.010,79 | |
| 325 | Tasa por expedición de documentos. | 6.000,00 | | 6.000,00 | 2.583,89 | | | 2.583,89 | 2.343,89 | 240,00 | 3.416,11 | |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos | 6.000,00 | | 6.000,00 | 2.583,89 | | | 2.583,89 | 2.343,89 | 240,00 | 3.416,11 | |
| 327 | Tasa por derechos de exámen | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.360,00 | 10,00 | | 1.350,00 | 1.350,00 | | 650,00 | |
| 32700 | Tasa por derechos de exámen | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.360,00 | 10,00 | | 1.350,00 | 1.350,00 | | 650,00 | |
| 329 | Otras tasas por la realización de activ.de competencia local | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | 1.000,00 | |
| 32901 | Tasa por apertura de establecimientos | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | 1.000,00 | |
| 33 | Tasas por utiliz.privativa o aprov.especial del dom.púb.loc. | 52.200,00 | | 52.200,00 | 57.425,38 | | | 57.425,38 | 57.425,38 | | | 5.225,38 |
| 330 | Tasa de estacionamiento de vehículos | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | 200,00 | |
| 33000 | Tasa por estacionamiento de vehículos (vados) | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | 200,00 | |
| 332 | Tasa por utiliz.priv.o aprov.esp.emp.explot.de serv.de sum. | 16.000,00 | | 16.000,00 | 11.800,00 | | | 11.800,00 | 11.800,00 | | 4.200,00 | |
| 33201 | Tasas por puestos, barracas, casetas ... | 16.000,00 | | 16.000,00 | 11.800,00 | | | 11.800,00 | 11.800,00 | | 4.200,00 | |
| 337 | Tasas por aprovechamiento del vuelo | 19.000,00 | | 19.000,00 | 36.499,19 | | | 36.499,19 | 36.499,19 | | | 17.499,19 |
| 33700 | Tasas por aprovechamiento del vuelo | 19.000,00 | | 19.000,00 | 36.499,19 | | | 36.499,19 | 36.499,19 | | | 17.499,19 |
| 338 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 6.000,00 | | 6.000,00 | 3.262,32 | | | 3.262,32 | 3.262,32 | | 2.737,68 | |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 6.000,00 | | 6.000,00 | 3.262,32 | | | 3.262,32 | 3.262,32 | | 2.737,68 | |
| 339 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 11.000,00 | | 11.000,00 | 5.863,87 | | | 5.863,87 | 5.863,87 | | 5.136,13 | |
| 33900 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 9.000,00 | | 9.000,00 | 5.863,87 | | | 5.863,87 | 5.863,87 | | 3.136,13 | |
| 33901 | Tasa del mercadillo de productos locales | 2.000,00 | | 2.000,00 | | | | | | | 2.000,00 | |
| 34 | Precios públicos | 10.500,00 | | 10.500,00 | 4.851,10 | | | 4.851,10 | 4.851,10 | | 5.648,90 | |
| 343 | Servicios deportivos | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.145,00 | | | 2.145,00 | 2.145,00 | | 855,00 | |
| 34300 | Servicio Gimnasio Municipal | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.145,00 | | | 2.145,00 | 2.145,00 | | 855,00 | |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos | 7.500,00 | | 7.500,00 | 2.706,10 | | | 2.706,10 | 2.706,10 | | 4.793,90 | |
| 34400 | Entradas a Centro de Interpretación del gofío | 7.500,00 | | 7.500,00 | 2.706,10 | | | 2.706,10 | 2.706,10 | | 4.793,90 | |
| 38 | REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES | | | | 3.010,62 | | | 3.010,62 | | | | 3.010,62 |
| 389 | OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES | | | | 3.010,62 | | | 3.010,62 | | | | 3.010,62 |
| 38900 | REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES | | | | 3.010,62 | | | 3.010,62 | | | | 3.010,62 |
| 39 | Otros ingresos | 32.000,00 | | 32.000,00 | 22.738,27 | | | 22.738,27 | 22.738,27 | | 9.261,73 | |
| 391 | Multas | 9.000,00 | | 9.000,00 | 320,00 | | | 320,00 | 320,00 | | 8.680,00 | |
| 39120 | Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación | 4.000,00 | | 4.000,00 | 320,00 | | | 320,00 | 320,00 | | 3.680,00 | |
| 39190 | Otras multas y sanciones | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | 5.000,00 | |
| 392 | Recargos período ejec.y por decl.extemp.sin req.previo | 9.000,00 | | 9.000,00 | 5.850,19 | | | 5.850,19 | 5.850,19 | | 3.149,81 | |



AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE GARAFÍA
SITUACIÓN DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS. CORRIENTE.

A fecha 31-12-2024 Desglose: Máximo nivel Capítulos: todos

Ejercicio: 2024
 Emitido: 07-03-2025
 Página: 2

| Código | Descripción | Previsiones Iniciales | Modificación previsiones | Previsiones totales | Derechos reconocidos | Total anulaciones | Total cancelados | Derechos recon. netos | Recaudado neto | Derechos ptes. cobro | Exceso de previsiones | Exceso de derechos |
|--------|---|--------------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 39200 | Recargos por decl.extemporánea sin requerimiento previo | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | 1.000,00 | |
| 39211 | Recargo de apremio | 8.000,00 | | 8.000,00 | 5.850,19 | | | 5.850,19 | 5.850,19 | | 2.149,81 | |
| 393 | Intereses de demora | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.502,23 | | | 2.502,23 | 2.502,23 | | 497,77 | |
| 39300 | Intereses de demora | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.502,23 | | | 2.502,23 | 2.502,23 | | 497,77 | |
| 396 | Ingresos por actuaciones de urbanización | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | 5.000,00 | |
| 39600 | Canon de urbanización | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | 5.000,00 | |
| 399 | Otros ingresos diversos | 6.000,00 | | 6.000,00 | 14.065,85 | | | 14.065,85 | 14.065,85 | | | 8.065,85 |
| 39900 | OTROS INGRESOS DIVERSOS | 6.000,00 | | 6.000,00 | 14.065,85 | | | 14.065,85 | 14.065,85 | | | 8.065,85 |
| 4 | TRANSFERENCIA CORRIENTES | 3.754.105,92 | 1.175.125,17 | 4.929.231,09 | 4.969.752,74 | 77.738,17 | | 4.892.014,57 | 4.115.567,05 | 776.447,52 | 37.216,52 | |
| 42 | De la Administración del Estado | 620.736,00 | 19.564,91 | 640.300,91 | 697.577,96 | | | 697.577,96 | 697.577,96 | | | 57.277,05 |
| 420 | De la Administración General del Estado | 620.736,00 | 19.564,91 | 640.300,91 | 697.577,96 | | | 697.577,96 | 697.577,96 | | | 57.277,05 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 617.736,00 | | 617.736,00 | 676.556,83 | | | 676.556,83 | 676.556,83 | | | 58.820,83 |
| 42090 | Otras transferencias corrientes de la Adm.Gra.del Estado | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.456,22 | | | 1.456,22 | 1.456,22 | | 1.543,78 | |
| 42091 | PROGRAMA DE FOMENTO DE EMPLEO AGRARIO (ZRD) | | 19.564,91 | 19.564,91 | 19.564,91 | | | 19.564,91 | 19.564,91 | | | |
| 45 | De Comunidades Autónomas | 1.036.067,56 | 1.117.764,19 | 2.153.831,75 | 2.171.671,35 | 75.012,76 | | 2.096.658,59 | 1.332.050,29 | 764.608,30 | 57.173,16 | |
| 450 | De la Administración General de las CCAA | 1.036.067,56 | 1.117.764,19 | 2.153.831,75 | 2.171.671,35 | 75.012,76 | | 2.096.658,59 | 1.332.050,29 | 764.608,30 | 57.173,16 | |
| 45000 | Participación en tributos de la Comunidad Autónoma (FCM) | 838.118,43 | | 838.118,43 | 842.229,47 | | | 842.229,47 | 842.229,47 | | | 4.111,04 |
| 45002 | Conv.suscritos con CA en materia de SS y PI (Plan concertado) | 128.087,34 | | 128.087,34 | 144.887,35 | 5.833,60 | | 139.053,75 | 139.053,75 | | | 10.966,41 |
| 45003 | PLAN CORRESPONSABLES | | | | 35.000,00 | 4,45 | | 34.995,55 | -4,45 | 35.000,00 | | 34.995,55 |
| 45004 | SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO A PERSONAS DEPENDIENTES | | 12.160,00 | 12.160,00 | 12.160,00 | | | 12.160,00 | 12.160,00 | | | |
| 45051 | A Convenios Empleo | | 690.882,51 | 690.882,51 | 519.196,38 | 6.846,71 | | 512.349,67 | -6.846,71 | 519.196,38 | 178.532,84 | |
| 45052 | Agencia de Empleo y Desarrollo Local | 20.500,00 | | 20.500,00 | 20.500,00 | 3.840,47 | | 16.659,53 | 16.659,53 | | 3.840,47 | |
| 45053 | PROGRAMAS PFAE | | 350.572,20 | 350.572,20 | 502.888,96 | | | 502.888,96 | 377.054,23 | 125.834,73 | | 152.316,76 |
| 45054 | PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE CANARIAS | | | | 966,00 | | | -966,00 | -966,00 | | 966,00 | |
| 45081 | Subvención Plan de Vivienda de Canarias (Particulares) | | 55.155,48 | 55.155,48 | 55.155,48 | 57.096,66 | | -1.941,18 | -57.096,66 | 55.155,48 | 57.096,66 | |
| 45082 | BIBLIOTECA ANSELMO PÉREZ DE BRITO | | | | | 424,87 | | -424,87 | -424,87 | | 424,87 | |
| 45083 | PLAN DE MOVILIDAD URBANA (PMUS) | 8.994,00 | 8.994,00 | 17.988,00 | 8.994,00 | | | 8.994,00 | 8.994,00 | | 8.994,00 | |
| 45084 | A Juzgado de Paz (Cons. Justicia y Seguridad) | 1.250,00 | | 1.250,00 | 1.238,00 | | | 1.238,00 | 1.238,00 | | 12,00 | |
| 45087 | Plan Integral del Menor (Cons- Bienestar Social) | 29.717,79 | | 29.717,79 | 29.421,71 | | | 29.421,71 | | 29.421,71 | 296,08 | |
| 45093 | Mantenimiento Escuela infantil | 9.400,00 | | 9.400,00 | | | | | | | 9.400,00 | |
| 46 | De Entidades Locales | 2.092.302,36 | 37.796,07 | 2.130.098,43 | 2.095.369,47 | 2.725,41 | | 2.092.644,06 | 2.080.804,84 | 11.839,22 | 37.454,37 | |
| 461 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 2.063.602,36 | 37.796,07 | 2.101.398,43 | 2.095.369,47 | 2.725,41 | | 2.092.644,06 | 2.080.804,84 | 11.839,22 | 8.754,37 | |
| 46101 | Fiesta de San Antonio del Monte | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.339,22 | | | 10.339,22 | | 10.339,22 | | 339,22 |
| 46102 | Planes Deportivos y Culturales (Cabildo Insular de la Palma) | 8.000,00 | | 8.000,00 | 9.682,80 | 162,38 | | 9.520,42 | 9.520,42 | | | 1.520,42 |
| 46103 | Mantenimiento Centro Asistencial de Franceses | 495.168,27 | | 495.168,27 | 495.168,27 | | | 495.168,27 | 495.168,27 | | | |
| 46104 | Convenio Atención de Mayores (Serv. Ayuda a Domicilio) | 282.240,00 | 11.297,50 | 293.537,50 | 293.537,50 | | | 293.537,50 | 293.537,50 | | | |
| 46106 | A la Biblioteca Municipal | 3.888,00 | | 3.888,00 | 1.500,00 | | | 1.500,00 | | 1.500,00 | 2.388,00 | |
| 46107 | Fomento a la Cultura | 28.500,00 | | 28.500,00 | 28.500,00 | | | 28.500,00 | 28.500,00 | | | |
| 46108 | Fomento de Banda de Música Salvatierra | 13.000,00 | | 13.000,00 | 13.000,00 | | | 13.000,00 | 13.000,00 | | | |
| 46109 | Campaña de Navidad | 8.000,00 | | 8.000,00 | 8.000,00 | | | 8.000,00 | 8.000,00 | | | |
| 46110 | Plan integral del Menor | 7.500,00 | | 7.500,00 | 10.000,00 | | | 10.000,00 | 10.000,00 | | | 2.500,00 |
| 46111 | PLAN DE EMPLEO SOCIAL | 88.776,37 | | 88.776,37 | 88.686,14 | | | 88.686,14 | 88.686,14 | | 90,23 | |
| 46112 | Plan Insular de Cooperación (Servicios) | | | | | | | | | | | |
| 46113 | Emergencia social (Cabildo Insular de La Palma) | 15.000,00 | | 15.000,00 | 13.791,25 | | | 13.791,25 | 13.791,25 | | 1.208,75 | |
| 46114 | FERIA DE ARTESANÍA | | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 2.563,03 | | 3.436,97 | 3.436,97 | | 2.563,03 | |
| 46115 | Mantenimiento Residencia de Mayores de Garafía | 1.093.029,72 | | 1.093.029,72 | 1.093.029,72 | | | 1.093.029,72 | 1.093.029,72 | | | |
| 46116 | Promoción al teatro | 4.000,00 | | 4.000,00 | 3.636,00 | | | 3.636,00 | | | 364,00 | |
| 46118 | Promoción a la juventud | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | | | | 1.500,00 | |
| 46124 | CREACIÓN ZONAS VERDES EN INTERFAZ URBANO-FORESTAL | | 18.239,57 | 18.239,57 | 18.239,57 | | | 18.239,57 | 18.239,57 | | | |
| 46199 | Otras subvenciones corrientes de Cabildos | 5.000,00 | 2.259,00 | 7.259,00 | 2.259,00 | | | 2.259,00 | 2.259,00 | | 5.000,00 | |
| 462 | De Ayuntamientos | 28.700,00 | | 28.700,00 | | | | | | | 28.700,00 | |
| 46201 | AYUNTAMIENTO DE PUNTAGORDA | 28.700,00 | | 28.700,00 | | | | | | | 28.700,00 | |
| 48 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | 5.000,00 | |
| 480 | Particulares | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | 5.000,00 | |
| 48001 | Inscripciones en eventos municipales | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | 5.000,00 | |
| 49 | Del exterior | | | | 5.133,96 | | | 5.133,96 | 5.133,96 | | | 5.133,96 |
| 494 | Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) | | | | 5.133,96 | | | 5.133,96 | 5.133,96 | | | 5.133,96 |
| 49401 | PROYECTO LEADER "FORMACIÓN EN AGRICULTURA ECOLÓGICA" | | | | 5.133,96 | | | 5.133,96 | 5.133,96 | | | 5.133,96 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 28.800,00 | | 28.800,00 | 17.850,00 | | | 17.850,00 | 17.850,00 | | 10.950,00 | |
| 52 | Intereses de depósitos | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | 200,00 | |
| 520 | Intereses en cuentas Bancos y Cajas | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | 200,00 | |
| 52000 | Intereses en cuentas de Bancos y Cajas | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | 200,00 | |
| 54 | Rentas de bienes inmuebles | 28.600,00 | | 28.600,00 | 17.850,00 | | | 17.850,00 | 17.850,00 | | 10.750,00 | |
| 541 | Arrendamientos de fincas urbanas | 25.600,00 | | 25.600,00 | 17.850,00 | | | 17.850,00 | 17.850,00 | | 7.750,00 | |
| 54100 | Arrendamiento de fincas urbanas | 25.600,00 | | 25.600,00 | 17.850,00 | | | 17.850,00 | 17.850,00 | | 7.750,00 | |
| 549 | Otras rentas de bienes inmuebles | 3.000,00 | | 3.000,00 | | | | | | | 3.000,00 | |



AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE GARAFIA

SITUACIÓN DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS. CORRIENTE.

A fecha 31-12-2024 Desglose: Máximo nivel Capítulos: todos

Ejercicio: 2024

Emitido: 07-03-2025

Página: 3

| Código | Descripción | Previsiones iniciales | Modificación previsiones | Previsiones totales | Derechos reconocidos | Total anulaciones | Total cancelados | Derechos recon. netos | Recaudado neto | Derechos ptes. cobro | Exceso de previsiones | Exceso de derechos |
|----------------------|---|--------------------------|-----------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 54900 | Rentas por arrendamiento de agua | 3.000,00 | | 3.000,00 | | | | | | | 3.000,00 | |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 838.118,43 | 545.920,61 | 1.384.039,04 | 1.258.708,56 | 49.098,19 | | 1.209.610,37 | 1.192.992,04 | 16.618,33 | 174.428,67 | |
| 72390 | DE OTRAS SOC.MERC.ESTAT, ENTID.PÚBL.EMP.Y OTROS ORG.PÚBL | | | | | | | | | | | |
| 75 | De Comunidades Autónomas | 838.118,43 | 128.217,93 | 966.336,36 | 844.843,69 | 47.135,76 | | 797.707,93 | 795.093,71 | 2.614,22 | 168.628,43 | |
| 750 | De la Administración General de las CCAA | 838.118,43 | 128.217,93 | 966.336,36 | 844.843,69 | 47.135,76 | | 797.707,93 | 795.093,71 | 2.614,22 | 168.628,43 | |
| 75050 | SUBVENCIÓN PARQUES NACIONALES | | 128.217,93 | 128.217,93 | 2.614,22 | | | 2.614,22 | | 2.614,22 | 125.603,71 | |
| 75061 | Participación en Tributos de la C. A. C. (FCFM Inversión) | 838.118,43 | | 838.118,43 | 842.229,47 | | | 842.229,47 | 842.229,47 | | | 4.111,04 |
| 75062 | Plan de Vivienda de Canarias (Entidad) | | | | | 283,80 | | -283,80 | -283,80 | | 283,80 | |
| 75086 | FONDO CANARIO DE FINANCIACIÓN MUNICIPAL (INVERSIÓN) | | | | | | | | | | | |
| 75087 | SUBVENCIÓN PLANES CULTURALES | | | | | 46.851,96 | | -46.851,96 | -46.851,96 | | 46.851,96 | |
| 75088 | PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE CANARIAS | | | | | | | | | | | |
| 76 | De Entidades Locales | | 417.702,68 | 417.702,68 | 413.864,87 | 1.962,43 | | 411.902,44 | 397.898,33 | 14.004,11 | 5.800,24 | |
| 761 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | 403.698,57 | 403.698,57 | 399.860,76 | 1.962,43 | | 397.898,33 | 397.898,33 | | 5.800,24 | |
| 76101 | PROGRAMA DE DESARROLLO TURÍSTICO ISLAS VERDES | | 35.000,00 | 35.000,00 | 35.000,00 | | | 35.000,00 | 35.000,00 | | | |
| 76102 | Plan Insular de Cooperación (Inversión) | | | | | | | | | | | |
| 76107 | SUBV. ACOND. EXTERIORES RESIDENCIA DE MAYORES DE GARAFÍ | | | | | 1.962,43 | | -1.962,43 | -1.962,43 | | 1.962,43 | |
| 76108 | EQUIPAMIENTO RESIDENCIA DE MAYORES DE GARAFÍA | | 48.880,82 | 48.880,82 | 48.880,82 | | | 48.880,82 | 48.880,82 | | | |
| 76109 | PROGRAMA INSULAR PARA EL DESARROLLO LOCAL PIDL | | 319.817,75 | 319.817,75 | 315.979,94 | | | 315.979,94 | 315.979,94 | | 3.837,81 | |
| 768 | De Entidades locales Menores | | 14.004,11 | 14.004,11 | 14.004,11 | | | 14.004,11 | | 14.004,11 | | |
| 76801 | CONSEJO INSULAR DE AGUAS DE LA PALMA | | 14.004,11 | 14.004,11 | 14.004,11 | | | 14.004,11 | | 14.004,11 | | |
| 79 | Del exterior | | | | | | | | | | | |
| 794 | FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE DESARROLLO RURAL (FEADER) | | | | | | | | | | | |
| 79401 | FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE DESARROLLO RURAL (FEADER) | | | | | | | | | | | |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 8.000,00 | 3.424.322,57 | 3.432.322,57 | | | | | | | 3.432.322,57 | |
| 83 | Reintegros de préstamos de fuera del sector público | 8.000,00 | | 8.000,00 | | | | | | | 8.000,00 | |
| 830 | Reintegros de préstamos de fuera del sector público a c/p | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | | | 4.000,00 | |
| 83000 | Reintegro de préstamos de fuera del Sector Público a C/P | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | | | 4.000,00 | |
| 831 | Reintegros de préstamos de fuera del sector público a l/p | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | | | 4.000,00 | |
| 83100 | Reintegro de préstamos de fuera del sector público a L/P | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | | | 4.000,00 | |
| 87 | REMANENTE DE TESORERÍA | | 3.424.322,57 | 3.424.322,57 | | | | | | | 3.424.322,57 | |
| 870 | REMANENTE DE TESORERÍA | | 3.424.322,57 | 3.424.322,57 | | | | | | | 3.424.322,57 | |
| 87000 | REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES | | 2.337.331,03 | 2.337.331,03 | | | | | | | 2.337.331,03 | |
| 87010 | REMANENTE DE TESORERÍA CON FINANCIACIÓN AFECTADA | | 1.086.991,54 | 1.086.991,54 | | | | | | | 1.086.991,54 | |
| TOTAL GENERAL | | 6.365.522,73 | 5.145.368,35 | 11.510.891,08 | 7.957.427,90 | 131.479,22 | 0,00 | 7.825.948,68 | 6.846.803,88 | 979.144,80 | 3.715.502,93 | 30.560,53 |